平成 25 年 2 月 8 日
各      位
     上 場 会 社 名 西 華 産 業 株 式 会 社
     代 表 者 取締役社長 西   裕  康
             (コード番号  8061 東証第 1 部）
     問合せ先責任者  取締役 常務執行役員
             管理本部長 竹 中 健 一
             (TEL 03－5221－7101）

株式会社ニチワ工業との合弁会社設立に関するお知らせ

 当社は、本日、株式会社ニチワ工業(本社:長野県茅野市、代表取締役社長 寺澤 茂 以下ニチワ

工業)とガラス加工の合弁会社を設立することと致しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1.  合弁会社設立の理由

スマートフォン、携帯端末市場の一層の拡大を背景に、当社とニチワ工業はカバーガラス用高

強度ガラス加工会社を設立することとしております。

当社は 2012 年以降、ニチワ工業と特殊セラミックスの開発、販売を通じて戦略的協力関係を

維持してまいりましたが、この度中小型タッチパネルディスプレーのカバーガラス新加工技術

を開発致しましたので、事業の拡大を図るべく、新会社を設立致しました。

 この新会社は、今年度から 2014 年度まで段階的な設備投資を進める計画です。

2. 合弁会社の概要

(1) 商 号:株式会社 エヌ・エス・テック

(2) 所 在 地:東京都千代田区丸の内 3－3－1 新東京ビル 3 階

(3) 代 表 者:取締役社長 荒木 孝文

(4) 事 業 内 容:ガラス製品の加工及び販売、セラミック製品の製造および販売並びに

その附帯する一切の事業

(5) 資 本 金:3 億 1 千万円

(6) 設立年月日:平成 25 年 2 月 14 日(予定)

(7) 決 算 期:3 月

(8) 出 資 比 率:西華産業株式会社 51.29％、株式会社ニチワ工業 48.71％

3. 合弁相手先(株式会社ニチワ工業）の概要

(1) 商 号:株式会社ニチワ工業

(2) 所 在 地:長野県茅野市本町東 3-17

(3) 代 表 者:代表取締役社長 寺澤 茂

(4) 事 業 内 容:シリコンウエハー切断加工, インクカートリッジ製造他

(5) 資 本 金:1,500 万円

(6) 設立年月日:昭和 45 年 12 月 22 日

(7) 大株主および持株比率:石田 初美 69.4％

(8) 上場会社と当該会社

との間の関係:資本関係 該当事項はありません。

       人的関係 該当事項はありません。

       取引関係 該当事項はありません。

       関連当事者の該当状況 該当事項はありません。

4. 当合弁事業に

関する主な日程    合弁会社設立に関する合弁契約書締結 平成 25 年 2 月 8 日

合弁会社の設立日 平成 25 年 2 月 14 日（予定）

合弁会社の事業開始日 平成 25 年 3 月 1 日（予定）

5. 今後の見通し

平成 25 年度は売上高 30 億円、経常利益 1 億円を見込んでおります。

なお、平成 26 年度以降の業績につきましては、事業が進捗し重要な影響が見込まれる場合は、

別途お知らせいたします。

以 上